
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 17 del Registro di Settore
del 09/02/2022

N. 27 del Registro Generale
del 09/02/2022

OGGETTO: Liquidazione quota cofinanziamento Ambito di Martano – anni 2019-2021

Il giorno 09/02/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il Decreto del Sindaco n° 1/2021 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile del

Settore Economico Finanziario e Socio Culturale di questo Ente;

VISTA la convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali di cui al Piano di Zona

2018-2020, sottoscritta il 12/10/2018;

VISTA la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n° 37 del 03/10/2019 con la quale è stata stabilita la quota

globale pari ad € 162.220,16 del cofinanziamento a carico dei Comuni partecipanti all’Ambito per l’anno 2019;

CONSIDERATO che per il Comune di Zollino la somma da versare per l’anno 2019 è di Euro 6.476,03;

VISTA la deliberazione del Coordinamento Istituzionale 19 del 30/06/2020 con la quale è stata stabilita la quota

globale pari ad € 202.000,07 del cofinanziamento a carico dei Comuni partecipanti all’Ambito per 2020;

CONSIDERATO che per il Comune di Zollino la somma da versare per l’anno 2020 è di Euro 8.037,33;

VISTA la deliberazione del Coordinamento Istituzionale 13 del 15/04/2021 con la quale è stata stabilita la quota

globale pari ad € 199.188,88 del cofinanziamento a carico dei Comuni partecipanti all’Ambito per 2021;

CONSIDERATO che per il Comune di Zollino la somma da versare per l’anno 2021 è di Euro 7.852,33;

VISTA la nota prot. N. 2894 del 01.06.2021 dell’Ambito di Martano relativa alla comunicazione della quota di

cofinanziamento per l’anno 2021;

VISTA la nota prot.n. 5964 del 10.11.2021 dell’Ambito di Martano con la quale si sollecita il pagamento delle quote

pregresse;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 28/04/2021 di approvazione del BILANCIO DI PREVISIONE

FINANZIARIO 2021/2023 e prevista la suddetta somma da destinare al cofinanziamento del Comune di Zollino

all’Ambito di Martano per l’anno 2021;

ACCERTATO che è stato assunto regolare impegno su apposito capitolo di spesa del bilancio 2021;



RITENUTO di dover provvedere in merito liquidando all’Ambito di Martano e per esso al Comune di Martano –

Comune capofila dell’Ambito di Martano - la complessiva somma di € 22.365,69 a titolo di quota di cofinanziamento

per gli anni 2019-2020-2021;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DARE atto che con riferimento al provvedimento in adozione non sono state rilevate situazioni di conflitto di

interessi;

VISTO il D. L.vo n°267/2000 in particolare l’art. 151 comma 4;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. n. 19 del 18/05/2016;

D E T E R M I N A

- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1. Di liquidare e pagare, per i motivi in premessa riportati, la somma € 22.365,69 in favore dell’ Ambito Socio-

Assistenziale di Martano e per esso al Comune di Martano – capofila dell’Ambito, a saldo delle quote di

compartecipazione anni 2021-2022-2023, mediante accredito sul c/c bancario di tesoreria dello Stato Ente 0071694

Codice IBAN:IT 04 L 0100003245433300071694 (Banca d’Italia –Tesoreria dello Stato -Sezione di Lecce);

2. Di imputare la complessiva spesa di € 22.365,69 sulla missione 12 programma 4 Cap. 1877 come segue:

- Euro 6.476,03 RR.PP. imp. n° 583/2019;

- Euro 6.518,00 RR.PP. Imp. N. 685/2020;

- Euro 6.518,00 RR.PP. imp. N. 690/2021

- Euro 2.853,66 RR.PP. imp. N .667/2014

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’Art. 147 bis

del D.Lgs. 267/2000.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: QUOTA COFINANZIAMENTO AMBITO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 12.4 1877 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 690 6.518,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI MARTANO
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: QUOTA COFINANZIAMENTO AMBITO DI MARTANO 2020
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 12.4 1877 2020

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 685 6.518,00 0 0,00



DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI MARTANO
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: QUOTA 2019 COFINANZIAMENTO GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI AMBITO DI MARTANO - DELIBERA AMBITO N. 37 DEL 3.10.2019
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 12.4 1877 2019

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 583 6.476,03 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AMBITO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIA
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: QUOTA 2014 COFINANZIAMENTO GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI AMBITO DI MARTANO
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 12.4 1877 2014

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 667 5.594,79 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AMBITO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIA
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

81 6.518,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI MARTANO

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

80 6.518,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI MARTANO

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

79 6.476,03 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

AMBITO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIA

LIQUIDAZIONE



Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

78 2.853,66 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

AMBITO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIA

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 27 del 09/02/2022

OGGETTO: Liquidazione quota cofinanziamento Ambito di Martano – anni 2019-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: QUOTA COFINANZIAMENTO AMBITO 2021
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 12.4 1877 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 690 6.518,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI MARTANO
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: QUOTA COFINANZIAMENTO AMBITO DI MARTANO 2020
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 12.4 1877 2020

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 685 6.518,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI MARTANO
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: QUOTA 2019 COFINANZIAMENTO GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI AMBITO DI MARTANO - DELIBERA AMBITO N. 37 DEL 3.10.2019
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 12.4 1877 2019

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 583 6.476,03 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE



H

Denominazione: AMBITO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIA
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: QUOTA 2014 COFINANZIAMENTO GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI AMBITO DI MARTANO
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.01.02.999 12.4 1877 2014

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 667 5.594,79 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AMBITO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIA
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

81 6.518,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI MARTANO

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

80 6.518,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI MARTANO

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

79 6.476,03 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

AMBITO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

78 2.853,66 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

AMBITO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIA

Zollino, 09/02/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 09/02/2022



Il Responsabile dell’Area
PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 15/02/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 15/02/2022

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


